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Remissyttrande  

Remiss av promemorian Uppskjutande av kravet på att hållbarhetsrapportera 
för vissa företag 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

Sammanfattning  
Den 14 april 2025 antog EU ett direktiv om att senarelägga implementeringen av nya krav på 
hållbarhetsrapportering med två år för vissa företag. Reglerna kallas ofta CSRD (Corporate 
Sustainability Reporting Directive) och baseras på 2022 års hållbarhetsdirektiv. Undantagen gäller 
bland annat företag med färre än 500 anställda samt små och medelstora börsnoterade bolag. Företag 
hindras dock inte från att frivilligt införa rapportering tidigare. 
 
Den aktuella promemorian innehåller lagförslag för att genomföra ändringsdirektivet. Stora företag 
och moderföretag i stora koncerner som har färre än 500 anställda, eller fler än 500 anställda men 
som inte är börsnoterade, ska tillämpa kravet på hållbarhetsrapportering första gången för 
räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2026. Små och medelstora börsnoterade företag 
ska tillämpa kravet första gången för räkenskapsår som inleds närmast efter utgången av 2027. Även 
små och icke-komplexa institut samt captivebolag ska omfattas från räkenskapsår som inleds efter 
utgången av 2027. 
 
Företagarnas inställning 
 
Företagarna tillstyrker förslagen i promemorian om att små och medelstora företag samt större företag 
med färre än 500 anställda ges en respit på två år för att genomföra CSRD. Den längre 
övergångsperioden skapar bättre förutsättningar för att tydliggöra regelverket innan kraven träder i 
kraft, vilket minskar risken att företag som vill göra rätt ändå bryter mot reglerna. 
 
För att företag ska kunna fatta korrekta beslut, avgörande för långsiktig lönsamhet, måste regelverk 
vara överskådliga, tydliga och förutsägbara. Det är olyckligt med plötsliga förändringar i 
rapporteringskraven, särskilt då många företag redan genomfört omfattande anpassningar för att 
kunna leva upp till kommande regelkrav. 
 
Konsekvenserna av ny lagstiftning för näringsidkare bör vara tydligt klarlagda långt innan beslut 
fattas, och vägledning kring vad företagen faktiskt måste göra för att följa lagen måste kommuniceras i 
god tid före ikraftträdandet. Företagarna har länge drivit frågan om att SME-testa nya förslag innan 
beslut tas, för att säkerställa att tillämpningen i praktiken blir rimlig för mindre företag. Om 
kommissionens översyn av CSRD genom det så kallade Omnibus-paketet kommer att innebära större 
förändringar, riskerar två år att vara otillräckligt för att ge företagen nödvändig anpassningstid. Det är 
svårt för företag att förbereda sig när det fortfarande råder osäkerhet kring hur kraven på 
hållbarhetsrapportering kommer att utformas. 
 
När bara vissa företag omfattas av senareläggning skapas nya problem: dels om gränsdragning och 
definition av mindre företag, dels att mindre företag riskerar att ändå avkrävas följa de nya reglerna i 
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avtal med större företag som är beroende av leverantörers rapportering för att själva kunna utföra sin 
egen rapportering. 
 
Rapportering och aktiva insatser för att säkra regelefterlevnad kan vara viktiga för att stärka 
transparensen på marknaden. Men det är ytterst genom sin kärnverksamhet som företag bidrar med 
nytta – genom att introducera och sprida de idéer och lösningar som behövs för att öka hållbarheten i 
ekonomin. Rapporteringskrav och andra regelverk som drar resurser från företags kärnverksamhet 
utan att ge affärsnytta riskerar att bromsa det egentliga hållbarhetsarbetet och bör undvikas i 
möjligaste mån. 
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